РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2022г. №2-п
О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Думы «О внесении изменений в Устав
Маритуйского муниципального образования»

В целях обеспечения реализации прав граждан Маритуйского муниципального образования на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Положения «О публичных слушаниях в Маритуйском муниципальном образовании», утвержденном решением Думы Маритуйского сельского поселения от 10.01.2006 года № 4-1сд, статей 6, 18,19, 73 Устава Маритуйского муниципального образования, зарегистрированного в главном управлении Минюста РФ по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385183022005001 и последующими изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести «19» февраля 2022 года с 13-30  до 16-00 часов местного времени в помещении администрации Маритуйского сельского поселения по адресу: с. Маритуй 7, публичные слушания по проекту Решения Думы Маритуйского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования (сельского поселения)». Публичные слушания провести в форме заседания.
2.Возложить подготовку и проведение слушаний на администрацию Маритуйского муниципального образования.
3.Администрация Маритуйского сельского поселения:
3.1. Дополнительно оповестить жителей Маритуйского муниципального образования не менее чем за 10 календарных дней о месте и времени проведения публичных слушаний путем размещения объявлений в специально отведенных местах.
3.2. Обеспечить заблаговременное ознакомление с проектом Решения Думы Маритуйского муниципального образования жителей путем размещения в общедоступных местах с.Маритуй в отделении почтовой связи и администрации поселения в рабочие дни с 10-00 до 18-00.
3.3. Опубликовать совместно с настоящим постановлением проект  Решения Думы «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования»  в печатном издании «Вестник Маритуйского сельского поселения» и разместить на официальном сайте МО Слюдянский район в сети интернет.
[bookmark: _GoBack]4. Установить, что замечания и предложения по проекту Решения Думы «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования»  могут быть направлены в письменном виде  либо предоставлены непосредственно в срок до  «19» февраля  2022 года в администрацию Маритуйского муниципального образования.
5. Рекомендательный перечень проектов народных инициатив опубликовать в печатном издании «Вестник Маритуйского сельского поселения»  не позднее чем через 10 дней после проведения слушаний.

Глава администрации Маритуйского
муниципального образования                                                                                Е.А. Антонова